Eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITURAMA, Estado de Minas Gerais, faço 

saber que Câmara Municipal de Iturama decretou e eu sanciono a seguinte Lei:  

Art.  1° Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial no orçamento do 
Município no valor total de R$ 54.200,00 (cinquenta quatro mil e duzentos reais) para fazer face As 
despesas para o exercício de 2025, nas seguintes dotações e fontes: 

02 — Poder Executivo 
02.19 — FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
02.19.01— Manutenção das Atividades do Desenvolvimento Social 
08.244.0157.0455 — Gestão Operacional do Bolsa Família